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LADE SOKN:
Besøksadr: Harald Hårfagres gate 2. 
www.kirken.no/lade. 
www.facebook.com/ladekirke 
Kontakt: 994 36 000.
post.lade.trondheim@kirken.no
Postadresse: Lade menighet, Kirkelig
Fellesråd i Trondheim, PB 2300 Sluppen, 
7004 Trondheim.

Ansatte:
Sokneprest Jan Asbjørn Sagen
tlf. 947 84 291/916 21 137
Kapellan Angelika Grandy-Teig tlf: 481 31 773  
Menighetsforvalter Jørn Lænn tlf 415 15 860
Kirketjener/Menighetsforvalter 
Øyvind Arnesen tlf. 911 14 112
Diakon og menighetspedagog 
Brit Ninni Fossli tlf. 904 11 712
Diakon Sissel Håve Smørvik tlf. 468 07 684
Kantor Øivind Netland tlf. 913 03 438
Menighetsrådsleder Johanna Trønnes, 
tlf. 952 63 425

LADEMOEN SOKN:
Besøksadr: Frostaveien 2 H
www.kirken.no/lademoen
www.facebook.com/lademoenkirke 
Kontakt: 994 36 000
post.lademoen.trondheim@kirken.no
Postadresse: Lademoen menighet, Kirkelig 
Fellesråd i Trondheim, PB 2300 Sluppen, 7004 
Trondheim

Ansatte:
Sokneprest Stein Ellinggard tlf. 468 14 084
Kapellan Angelika Grandy-Teig tlf: 481 31 773
Diakon og menighetspedagog 
Brit Ninni Fossli tlf. 904 11 712
Diakon Sissel Håve Smørvik tlf. 468 07 684
Menighetsforvalter Jørn Lænn tlf. 415 15 860
Kantor Øyvind Kåre Pettersen tlf. 468 05 373
Kirketjener Ragnar Timmo Aune
tlf. 915 84 017
Menighetsrådsleder Ingrid Stina Halmø
tlf. 924 08 353

BAKKLANDET SOKN
Besøksadr: Frostaveien 2 H. 
www.kirken.no/bakklandet 
www.facebook.com/bakkekirke 
Kontakt: 994 36 000.  
post.bakklandet.trondheim@kirken.no
Postadresse: Bakklandet menighet, 
Kirkelig Fellesråd i Trondheim, 
PB 2300 Sluppen, 7004 Trondheim

Ansatte:
Sokneprest Hilde Rosenkrant
tlf. 468 15 485
Kapellan Angelika Grandy-Teig tlf: 481 31 773 
Kantor Liv-Benedicte Bjørneboe
tlf. 984 80 322
Diakon og menighetspedagog 
Brit Ninni Fossli tlf. 904 11 712
Diakon Sissel Håve Smørvik tlf. 468 07 684 
Menighetsforvalter Jørn Lænn
tlf. 415 15 860.
Kirketjener Temesgen Birru tlf. 463 79 462
Menighetsrådsleder: Hilde Hov Lauritzen
tlf. 413 24 791

Boken handler om hva som skaper 
avstand mellom folk og kirke og 
hvordan troende bidrar til det. Jeg 
har skrevet 12 historier om ikke-
troende mennesker som betrakter 
kirke og kristenliv. Etter hver historie 
deltar Den norske kirkes tolv 
biskoper i refleksjonssamtaler.

Bakteppet for boken er at det i 
2017 er fem hundre år siden Martin 
Luther startet reformasjonen. Nå 
skjer det store endringer i kirke
bildet. Det formelle skillet mel-
lom stat og kirke er foretatt.  For 
folkekirken peker alle statistikker  
nedover: Stadig færre døpes, konfir
meres og deltar i gudstjenestelivet. 

Skepsisen til religion virker å være 
økende i det norske samfunnet.  
Hva denne sekulariseringen sky-
ldes, er ikke lett å forklare, men 
mange er blitt skremt av muslimsk 
fundamentalisme. Troende kristne 
har også sitt å svare for. Ofte pre-
senteres et bilde av Gud som må 
være vanskelig å tro på.
 
Derfor er det viktig å beskrive hvilken  
Gud man tror på. Det kan gjøres på to 
måter. Enten si noe om hvordan man 
tror Guds vesen er, eller det motsatte: 
hvordan jeg tror Gud ikke er.

Jeg har valgt å gjøre det siste i  
«En Gud for de mange”. Jeg skriver  
om hvor farlig det er å snakke i for 
store bokstaver om en Gud som 
har et spesielt godt øye til meg, 
mitt kirkesamfunn eller min nasjon. 
En Gud som belønner, en Gud som 
beskytter og som er ekstra på parti 
med de troende, kan bli en farlig 
Gud. Hitler brukte slagordet «Gott 
mitt uns». Også i dag ser vi flere 
tilfeller av religiøst motivert nasjon-
alisme, ikke minst er det kommet 
fram i presidentvalgkampen i USA.

Nylig fikk jeg en epost fra en mann  
som hadde hørt meg snakke om  
å ha Gud på sitt parti. Han hadde  
lest en biografi om en kristen, tysk 
ubåtkaptein som fortalte  
om hvordan Gud hadde beskyttet 
dem under krigen. Mannen skrev:  
”Ubåten som denne mannen var 
kaptein for, var det som torpederte 
båten der min far var om bord. 
Heldigvis overlevde han”. Gjennom 
en epost på noen få linjer maktet 
han å sette tematikken på spissen.

Jeg har avsluttet boken med et for- 
slag til en åndelig vær varsom-
plakat i 12 punkter der hvert punkt 
drøftes. Ideen er hentet  fra pressens 
vær varsom-plakat. Pressefrihet 
og religionsfrihet er begge viktige 
friheter, men de må utvises med 
varsomhet og skjønn.

 EN GUD FOR DE MANGE
 

JEG HADDE GLEDEN AV Å BESØKE LADEMOEN MENIGHET SØNDAG 26. FEBRUAR 
FOR Å SNAKKE OM BOKEN JEG HAR SKREVET, ”EN GUD FOR DE MANGE”. 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET HAR I ETTERKANT AV FOREDRAGET BEDT 
MEG SKRIVE NOEN BETRAKTNINGER OM TEMAET.

TEKST :HELGE SIMONNES 

Maria trosset alle farer i de kaotiske dagene i påskehøy
tiden i Jerusalem. Evangeliene beskriver situasjonen om-
kring Jesu død på korset som kritisk for alle hans venner 
som fulgte ham. Disiplene låste seg inne på et loft nede 
i Jerusalem, livende redd for å bli fanget og dermed lide 
samme skjebne som Jesus. Evangeliene forskjønner ikke  
deres innsats med en eneste bokstav. Hadde det vært opp  
til dem, hadde hele fortellingen om Jesus Kristus blitt glemt. 

De eneste som handler og trosser alle farer er kvinnene. 

Evangelisten Johannes forteller levende og dramatisk; 
Maria Magdalena kommer alene til graven og finner 
steinen rullet bort. Hun løper det hun kan ned i byen 
for å alarmere disiplene. Banker desperat på døra til 
skjulestedet deres. Andpusten får hun fortalt Peter og 
Johannes hva hun har sett. De styrter på dør og løper 
det raskeste de kan til graven. De går inn og finner den 
tom. Bare linklærne er der etter Jesus. De så og trodde, 
fortelles det. Det Jesus hadde sagt om oppstandelsen 
før han døde, gikk nå opp for dem. 

Maria kom opp til graven etter de andre. Hun er 
forvirret og fortvilt. Vimser omkring. De to andre går 
derfra. Mens Maria blir igjen. Hun blir stående uten-
for graven. Skjønner overhode ikke noe av dette. For 
hennes eneste tanke var å få komme opp til graven for 

å være alene der. Gråtende bøyer hun seg og ser inn 
i graven, og får se to hvitkledde engler sitte der Jesu 
kropp hadde ligget. De spør; «hvorfor gråter du?» For
tvilt spør hun tilbake om det er de som har tatt Jesus 
bort, for hun leter etter ham. Hun snur seg, og der står 
Jesus. Men hun skjønner ikke at det er han, - tror det 
er gartneren. Jesus spør også; «hvorfor gråter du?» 
Hun sier heftig; «Hvis du har tatt ham, så vis meg hvor 
du har lagt ham, så jeg kan ta ham med meg.» «Maria» 
sier Jesus. Med ett går det opp for Maria hvem han er. 
«Rabbuni», bryter hun ut, - det betyr «mester»; «Er det 
virkelig du, Jesus!» For bare han kan si navnet hennes 
på denne måten. Hun kjenner igjen klangen i stemmen. 
Hvor ofte hadde han ikke ropt navnet hennes da de gikk  
sammen, hvisket det da de alle satt rundt bålet om kvel
den og samtalte. Det var en egen varme i stemmen hans. 

Mens de andre bare får se en tom grav, er det Maria 
Magdalena som får selve møtet med den oppstandne. 
Hun får komme «bak den tomme grav».

Glad og opprømt løper hun ned til byen igjen og fortel-
ler det til disiplene; - hun har møtt ham! Han lever!!

Dette er fortellingen som har forandret verden. Jesus 
Kristus lever!! Døden har gått på sitt første tap. 
Og det skal bli mange, mange flere!
Velsignet påskehøytid!

HAN LEVER!
FORTELLINGEN OM MARIA MAGDALENA SOM FORTVILT LETER ETTER JESUS 
OG MØTER HAM LEVENDE IGJEN, ER DEN VAKRESTE FORTELLINGEN I BIBELEN. 

Biskop
TOR 

SINGSAAS

HELGE SIMONNES sluttet i fjor i avisen Vårt Land etter 25 år som sjefredaktør i avisen. Han er nå forfatter 
og foredragsholder. Boken ”En Gud for de mange” kan bestilles fra forfatteren på epost helge@simonnes.no. 
Den sendes portofritt.

”En Gud for de mange” er gitt ut på Kagge Forlag og er støttet av stiftelsen Fritt ord. Direktør Knut Olav Åmås 
i Fritt ord sier følgende om boken: ”Den er lærerik, kritisk og særs refleksjonsskapende. Kirken trenger den, 
samfunnsdebatten behøver den”. 

Et studieopplegg rundt boken vil trolig bli godkjent av K-stud. Det betyr at grupper som ønsker å bruke den i 
samtaleopplegg, kan motta økonomisk støtte etter søknad. 

TOLV TESER OM 
HVORDAN KIRKEN SKAL 
VINNE FOLKET TILBAKE

Vær varsom når du fristes til å: 
1. 	 være bastant i din tolkning av 	
	 hvordan Bibelen skal forstås
2. 	 karakterisere andres 
	 handlinger som synd
3. 	 tenke at Gud velsigner deg 
	 mer enn andre
4. 	 hevde at Gud velger ut og 
	 velsigner folkeslag og nasjoner
5. 	 lover for mye på vegne av Gud
6. 	 proklamere og utbasunere din 	
	 tro for all verden
7. 	 gjøre annerledestroende til 	
	 fiender
8. 	 bruke store ord som hvor 
	 viktig folkekirken er
9. 	 gi Gud æren for alt det 
	 gode som skjer i ditt liv
10. bruke Gud og evangeliet i 	
	 politiske argumentasjoner
11. gjøre kirken avhengig av 		
	 staten og politisk makt
12. underkaste deg ledere 
	 som hevder at de har fått 
	 et spesielt kall og en autoritet 	
	 fra Gud
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LADE KIRKE
LØRDAG 13/5 KL. 11.00:
Kajsa Gravås Bergstrøm
Vilde Breivik Hoseth
Aleksander Hjalmarson Kristiansen
Adrian Larsen
Mads Olssen
Erlend Sakshaug
Anders Nåvik Sivertzén
Sander Storrø
Julia Wiggen
Eliseus Ystad - Myhre
LØRDAG 13/5 KL. 13.00:
Tinus Aleksander Sandum Bullgård
Ole Mathias Gullvåg
Eilert Hestnes
Henrik Meidal
Marie Grøntvedt Pedersen
Ingrid Stamnes Saugen

Nils Christan Helset Sellgren
Håvard Ledang Storrø
Laura Tesdal
SØNDAG 14/5 KL. 11.00:
Vegard Aunøien
Mads Hvattum Bonesmo
Sirild Dahl Drøyvold
Henrik Olderøien Husby
Andrea Haugum Kvam
Camilla Waagen

LADEMOEN OG BAKKE KIRKE
Eli Anette Karlsaune
Emilie Dalhaug Høeg
Maren Melting Sunde
Ørjan Indergård Bjørnbeth
Charlie Olav Selliseth Ellard
Hanna Evenstad
Rebekka Wangberg

Nora Kojen Stubbe
Fredrik Andreassen Alstadvald
Henrik Halsaunet Frønes
Magnus Forren Aune
Lars Erik Røw
Pernille Haugan Foss
Bendik Møller
Helle Sofie Trøen
Victoria Rønning
Kristina Helberg
Erlend Brandsegg Moe
Trym Forseth
Celia Noel Walvåg
Klara Matilda Adolfsson Vestad
Melinda Nilsen
Hedda Mogseth Nordal
Anniken Moe Krokstad
Thea Anita Mekiassen
Petter Grøthe Avløs

Ungdomsleir 
på   Frosta!

En torsdag kveld i mars tok en gjeng 
av fjorårets konfirmanter toget i 
retning Valberg gård på Frosta. 
Stedet var nytt for oss alle 
sammen, derfor var vi nok 
litt ekstra spente på hva 
som ventet oss. Men vi 
kan nok trygt si at vi ikke 
ble skuffet - lokalene og 
omgivelsene rundt var 
superfine. Det ble en helg 
med refleksjoner om hva 
det betyr å være en god 
leder, med ligretto-turnering, 
bibelarbeid, konkurranser i snøen, 
kveldsvandring og mye sosialt samvær. 

Et av høydepunktene var kanskje turen til 
Tautra, hvor vi også besøkte klosteret og 

snakket med søster Hanna Maria. Det 
var en unik opplevelse å høre henne 

fortelle om sitt liv og få et lite inn-
blikk i en hverdag som er ganske 
annerledes enn vår egen. 

Tradisjonen tro begynte vi leiren 
bare med de som går på leder

kurset dette skoleåret. Men fredag 
kveld kom også ungdommene som 

har vært med flere ganger før. På 
denne måten er leiren en perfekt  

mulighet for å bli kjent med andre ung-
dommer på tvers av aldre og skolegrenser. 

ÅRETS 
KONFIRMANTER

KONFIRMANTER  2017-2018:
Før sommerferien kommer prestene på besøk til elevene på 8. trinn på Rosenborg ungdomsskole og 
Lade skole. Her vil vi orientere om kirkens konfirmantopplegg i deres menigheter og dele ut materiell. 
Vi vil også invitere de som ønsker å delta i konfirmantopplegget til et treff/innskriving i de lokale  
kirkene før sommerferien. Innskrivingen blir den 7. juni.

De unge vil motta informasjonsbrosjyrer i posten fra kirken sentralt og lokalt denne våren.  
Det vil bli mulig å melde seg på konfirmasjonsopplegget via menighetens (Bakklandet, Lademoen  
og Lade) hjemmesider etter en nærmere oppgitt dato i den lokale brosjyren.

Vi vil legge ut mer konkret informasjon på menighetenes hjemmesider etter hvert.  
Velkommen til konfirmasjonstiden 2017-18 ! Hilsen konfirmantprestene

NOEN TRADISJONER ER SÅ BRA AT VI BARE MÅ HOLDE FAST VED DEM. 
OG VETERANLEIREN VÅR ER DEFINITIVT EN AV DEM. 

Vi gleder oss til å ha med denne gjengen som ledere når vi skal dra på leir med konfirmantene neste høst!
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Arbeidet med å skaffe egnede arbei-
derboliger har en interessant  
historie. Det gjelder ikke bare Lade
moen. Helt siden den industrielle 
revolusjon på 1700-tallet samlet 
stadig større grupper arbeidere 
seg på stadig større arbeidsplasser. 
Det ble et problem å skaffe dem 
tilfredsstillende husvære. Mange 
arbeidsgivere bygget boliger til sine 
arbeidere. Mange hus var dårlig 
bygd og beregnet på alt for mange 
beboere. Når vi her skal nevne et par 
eksempler som var gode, represent
erer de heller unntaket enn regelen. 
Fra England er brødrene Lever særlig 
kjent for sin Port Sunlight nær Liver
pool. De flyttet sin såpefabrikk til et 
ubygd område der de både bygde 
fabrikk og boliger. Fra 1899 til 1915 
satte de opp 800 små hus i hage-
byer på området. Det var åpenbart 
god industripolitikk å ta godt vare 
på sine arbeidere! I dag er Unilever 
et verdensomspennende industri
konsern med 400 merkevarer så 
som Persil, Dove, Knorr, Lipton, 
Sunlight og Sunsilk. Konsernet har sin 
viktigste virksomhet innen hygiene, 
ernæring og hushold, men driver 

også på en rekke andre områder. Det 
opprinnelige Port Sunlight ble i 1978 
fredet. Port Sunlight regnes som et 
uttrykk for engelsk filantropi. Fordi 
et privat firma tok seg av arbeider
ne utenfor selve arbeidsplassen, ble 
det ansett som et tiltak firmaet ikke 
var forpliktet til. Grunntanken var at 
arbeiderne skulle skaffe seg hus selv. 
Det er også i dag i Norge den vanlige 
oppfatningen, at arbeidstakere skal 
holde seg selv med bolig på sin lønn.

Også i Norge skaffet enkelte sel
skaper boliger til sine arbeidere.  
Kanskje det mest positive eksemp- 
elet er Alvøen papirfabrikk i Lak-
sevåg i Bergen. I 1626 var det en 
krutt- og kornmøller på Alvøen. 
Fra 1797 til 1981 drev familien 
Fasmer papirfabrikk som produ-
serte kvalitetspapir. Det samme 
fine papiret lages nå av en firma 
i Nederland. På Alvøen bygde 
firmaet et 40-tall små hus til sine 
arbeidere; hus som i dag fremdeles 
står der velholdte. Alvøen papir-
fabrikk er i dag tatt vare på under 
Bergen museum og er et populært 
turistmål. Vøyen Bomuldsspinderi 

ved Akerselva startet i 1845 og 
fikk 150 arbeidere. Bedriften bygde 
boliger for halvparten av sine ar-
beidere. Det var Christianias første 
arbeiderboliger. Ut over landet var 
det ikke minst jernverk og sagbruk 
som satte opp boliger for arbeids-
folket, men de var helst av det aller 
enkleste slaget. Når det ble aktuelt 
med arbeiderboliger i Trondheim, 
er det ikke overraskende at det 
startet med et filantropisk tiltak.

Carl Bonaparte Roosen (1800-
1880) var en utrettelig talsmann 
for å få bygd slike. Han var en 
begeistret tilhenger av den franske 
revolusjons prinsipper: frihet, likhet 
og brorskap mellom alle borgerne 
i samfunnet. Chr. Thaulow i sin 
Personalhistorie fra 1876 har 
denne karakterstikken av ham: 
«Denne Roossen var vist ikke uden 
kundskaber, men af en eiendom-
melig Karakter, hidsig og opfarende 
og laa i Strid med den Ene snart 
med den Anden. Han var vel mest 
Republikaner og bar neppe med 
Glæde Navnet Bonaparte. Han 
havde derhos denne Mani, som 

HISTORIEGLIMT 

ARBEIDERBOLIGER 
PÅ LADEMOEN
TEKST: PER ØVERLAND • FOTO: BJØRN LIEN

ARBEIDET MED Å SKAFFE EGNEDE ARBEIDERBOLIGER 
HAR EN INTERESSANT HISTORIE. DET GJELDER IKKE BARE LADEMOEN. 

findes hos saa mange af Nutidens 
Slægt, at han aldrig kunde blive enig 
med andres Meninger eller Udtalel-
ser, maatte bestandig modsige og 
atter modsige uden at komme til 
noget Resultat.» Likevel ble han hørt 
og oppnådde mye på ulike områder. 
Han var ingeniørkaptein ved byens 
forsvarsverker. Han var en av de 
første kondisjonerte i byen som 
sluttet seg til Arbeiderforeningen. 
Han skrev en bok om «Skiløbning»  
og ivret for denne sporten i Bymarka.  
Han bekostet premier for «Våben
øvelsesforeningen» i byen, datidens 
navn på idrettsforeningen. Han var 
også politiker. I 1852 foreslo han 
at formannsskapet skulle reise ar
beiderboliger. Han ønsket seg en 
serie mønsterboliger for to og to 
familier. Et interessentselskap gikk 
inn for saken og oppførte Arbeider-
boligen på Kalvskinnet. Det ble et 
murbygg i tre etasjer med 24 leilig
heter. Hver leilighet har to rom på 
til sammen 28 kvadratmeter. Huset 
står fremdeles og tilhører Student-
samskipnaden i Trondheim. I 1869 
tok Roosen initiativ til å bygge  
arbeiderboliger på Nerlamon.  

I 1873 ble «Selskabet til Arbeider-
boligers Anskaffelse» grunnlagt av 
banksjef Helmer Lundgreen, rektor 
Carl Müller og kaptein Carl Roosen. 
Hensikten var å skaffe arbeidere 
billige boliger. Det kjøpte deler av 
eiendommen Kolonien og bygde 
syv tomannsboliger med hage til 
hver bolig. Leieboerne kjøpte sin 
bolig ved å betale renter og avdrag 
over husleien. Selskapet overtok 
Arbeiderboligen på Kalvskinnet. 
Etter 1877 ble deler av eiendom-
men Valhalla som lå ved siden av 
Kolonien, kjøpt til tomt for flere 
hus. Hele samlingen av selskapets  
arbeiderboliger ble ofte kalt Kolo-
nien, men i folketellingene finner en 
begge navn, Kolonien og Valhalla. 
Begge navn skriver seg fra de tid
ligere eiendommene. Kolonien var 
en bykselplass under Rønningen 
fra 1827 og Valhalla var et land-
sted fra samme tid. Valhalla lå der 
Brodals gate 2-8 senere lå.

Det tok sin tid før kommunen 
engasjerte seg i sosial boligbygging. 
En komite ble nedsatt i 1895. Dens 
innstilling fra 1898 viste at det særlig 

i Østbyen var behov for arbeider
boliger. Der var leilighetene jevnt 
på 10-16 kvadratmeter med 5  
mennesker per enhet. Intet 
skjedde! I 1900 ble det nedsatt en 
ny komite. Den foreslo at det skulle 
bygges 60 leiligheter på 28 kvad- 
rat i Strandveien, men de ble aldri 
bygd! Enda en ny komite foreslo i 
1902 å bygge dobbelthus for 128 
familier, men intet skjedde! Frem til 
1912 kjøpte kommunen deler av 
Ulsttadløkken gård for å føre opp 
arbeiderboliger. En komiteinnstilling 
fra 1912 førte til «Boligan» i Anton 
Kalvaas gate i 1915. Kommunens 
egen bygging av arbeiderboliger ble  
et intermezzo. Med Husbanken og  
boligbyggelagene kom en ny tid for  
sosial boligbygging som har sin egen  
interessante historie. Historien om  
arbeiderboligene på Lademoen ble  
startet av behjertede borgere og 
videreført av kommunen, men 
senere i hovedsak ført videre av 
byggmestere og boligselskaper. De 
som tok initiativet og startet sosiale 
tiltak som arbeiderboliger, barne-
hager, barnevern, fattigomsorg og 
sykepleie, fortjener å huskes.
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DE BARE ELSKER 
JESUS I KIRKA!

I KIRKA JA! DER PLEIER VI Å LEKE, SPISE, OG SPRINGE, OG VÆRE MED VENNENE VÅRE. SÅ HAR JEG VÆRT PÅ 
KARNEVAL DER, OG SÅ BLE JEG DØPT DER. JEG HAR SUNGET I KOR DER! OG SÅ HAR VI HØRT FORTELLINGER 

OG SÅNNE JESUSHISTORIER. JA! DE BARE ELSKER JESUS I KIRKA.HAN ER JO SØNNEN TIL GUD I HIMMELEN DA. 
KONGEN OVER JERUSALEM, BYEN HAN BODDE I. 

Praten er i full gang fra første 
spørsmål: Har dere vært i 
kirken dere da? Vi møter Emil 
Alexander (5 ½ ) og Viktor Joel 
(6) i Lademoen barnehage. 

De skulle vise meg veien ned til 
rommet vi skulle prate i, men 
et hyl, et rop, to latterkuler og 
fem sekunder senere var gut-
tene ute av synet. Jeg finner 
frem og geleider de bort fra 
aktivitetsrommet og inn på 
praterommet. Vi setter oss 
ned, jeg forteller litt om hva 
vi skal snakke om og så er vi i 
full gang. Men en ting er klart 
fra starten – Kirken er et hus 
der disse guttene føler seg 
hjemme, og det beste er for-
tellerstundene med middag. 

For en torsdag i måneden 
serveres det suppe fra Lian-
tunet i Lademoen kirke. Her 
møtes både gamle og unge 
til et måltidsfellesskap. Barna 
kan leke og springe litt i kirken 
før det hele avsluttes med en 
fortellerstund. Perfekt for to 
gutter på 5 ½ og 6 år. Her kan 
de både spise middag sammen  
med vennene sine og løpe. 
Løpe oppover den lange 
løperen som roper etter å bli 

løpt oppover. Frem til alteret. 
Rundt alteret. Opp i prekestolen,  
og ned igjen. Rundt i hele kirken. 
Igjen, og igjen. I deres kirke. 

I og med at påsken snart 
står for døra, lurer jeg på om 
guttene kan fortelle meg litt 
om hva påske er? Sist gang i 
påsken fikk jeg påskeegg og 
en dukke jeg ønsket meg, Tor 
med hammeren, sier Emil. Jeg 
fikk også påskeegg, med godt
eri på hytta, sier Viktor. Jeg 
tror alle får påskeegg. Alle? 
Allah. Allah.. Hva er egentlig 
Allah? Hvem er egentlig Allah? 
Spør de. Allah er muslimenes 
gud svarer jeg. Åja. 

Kan dere noe annet om påsken 
da? Spør jeg. Og det kan de. 
Jesus måtte bli drept på korset 
fordi det var noen slemminger 
som ikke likte han. Jesus døde 
på korset, men han døde ikke 
likevel, for da damene kom til 
graven hans etter han var død 
var ikke Jesus der, sier Viktor. 
Nei, men det var noen andre 
der, sier Emil. Hvem da? Spør 
jeg. Jeg tror kanskje det var 
slektningene til St. Lucia eller 
noe, og de sa at Jesus ikke var 
død likevel. Så da kan vi jo feire 

påske fordi Jesus ikke er død. 
Vi feirer påske i kirken med 
barnehagen også. Ja! Sammen 
med Stein. Vi malte steiner en 
gang, så det så ut som gull. 
Men det var ikke i kirken da. 
Stein i kirken er presten. Han 
snakker hele tiden. Han kan 
også spille gitar. Når vi skal 
synge matsangen i kirka spiller 
han gitar. Kjenner dere noen 
andre som jobber i kirken da? 
Øyvind, han spiller piano!

Klokkene til kirka sier DING 
DONG DING DONG. I Alle 
kirkene. I Lademoen og Ran
heim kirke, og Charlottenlund 
kirke, og Hoeggen kirke, og 
Nidarosdomen og. Nidaros-
domen er den aller største 
kirka. Der har vi vært med 
barnehagen. Men hvilken kirke 
er deres kirke da? Spør jeg. 
LADEMOEN! Sier de begge to.  

Tålmodigheten begynner å 
ta slutt. Nå er det tid for å 
leke med de andre vennene i 
barnehagen. Men først må vi 
få et bilde. De tar oss med til 
trappen utenfor barnehagen 
og smiler bredt. Enn at det skal 
være bilde av oss i kirkeavisa! 
Sier de, og springer opp trap-
pen for lek og nye eventyr.

TEKST: MARIE HAUGE GONZALEZ
FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFY DESIGN
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Nytt fra 

BABYSANG på Bakklandet me-
nighetssenter – Aasmund Vinjes gate 4
06.04 – 20.04 – 04.05 – 18.05 
– 01.06 -31.08 – 14.09 – 28.09 – 
26.10 – 09.1 kl 11.

STRIKKEKAFE` på  Bakklandet
menighetssenter annenhver tirsdag kl. 
11.00 til 14.00. 04.04, 18.04, 02.05, 
16.05, 30.05, 13.06.

Oppstart i september høst 2017
Kontaktperson Vigdis tlf 412 48 398

HYGGESTUND onsdager: 19.04, 
10.05, 13.09 og11.10 kl. 12.00-14.00 
i Lademoen kirke

SOMMERTUR for Lademoen, Lade og 
Bakklandet menigheter tirsdag 13. 06.
Påmelding til Sissel Håve Smørvik tlf. 
468 07 684 

SPRÅKKAFÉ  mandager  kl. 18.00-
19.30 i Lademoen kirke bortsett fra når 
det er skolefri. For alle.

KVINNERS SPRÅKKAFÉ fredager 
kl. 11.00-12.30 i Lademoen kirke bort-
sett fra når det er skolefri. For kvinner 
og eventuelt barn. (Obs! etter sommer-
ferien blir det bytte av dag).

UTDELING AV 4-ÅRSBOK i Lade
moen kirke torsdag 28.09 kl. 16.30. 
Middag og enkel gudstjeneste 

BABYSANG- KURS i Lademoen 
kirke. Kontakt Ingrid Synnøve Østvang, 
e-post: ingrios@alumni.ntnu.no 

MIDDAG OG FORTELLERKVELD
04.04, 04.05, 31.08 og 28.09  
kl. 16.30-18.00 i Lademoen kirke. 

BARNAS GALLERI OG KUNST-
VERKSTED Kontakt kapellan Angelika 
Grandy- Teig, e-post: AG625@kirken.no

LADEMOEN KIRKEKOR øver hver  
onsdag kl.19.00. Kontakt kantor Øyvind 
K. Pettersen e- post: OP395@kirken.no 

«KVELDSPRAT OM DINE 
SPØRSMÅL I LADEMOEN KIRKE» 
søndag 27.08, 24.09 kl. 18.00-19.30. i 
Johanneskapellet. 

EKSPERIMENTELLE 
GUDSTJENESTER 
LADEMOEN KIRKE -Lørdag 6.05 kl. 09.30  
Kirkeskipet- en gudstjeneste for barn 
fra ett til tre år. Aldergrensen er maks 
tre år. Kan ha med seg inntil to voksne. 
Påmelding: SE778@kirken.no 

LADEMOEN KIRKE - Søndag 30.04 kl. 
20.00. ELECTO-MESSE! Spektakulær og 
eksperimentell gudstjeneste. Forret-
tende prest er sokneprest i Lademoen, 
Stein Ellinggard. Musikkprodusent er 
Tomas N. Smågesjø. Målgruppen er først 
og fremst ungdom, men gudstjenesten 
er selvsagt åpen for alle.

LADE
De fleste samlinger er i KA-Senteret, 
Harald Hårfagres gt. 2, ved Ladeparken 

VÅRBASAR på KA-Senteret lørdag 
01.04 kl 11-16. Flotte gevinster. 
Varm mat, kaker og kaffe.

BABYSANG annenhver torsdag kl. 
11-12 i store sal KA-Senteret. De første 
datoene er: 30/3, 7/4. Oppstart til 
høsten: 24/8.

BARNESANGGRUPPA BALLADE, 
torsdager fra kl. 14.30-15.30 på Ringve 
vgs. Kontakt korleder Arnesen 911 14 112.

LADE KIRKEKOR øver i KA-Senteret 
mandager fra 17-19. Kontakt: Netland 
912 03 438.

FORMIDDAGSTREFFET har samlinger 
09.05 og 12.09 i Store Sal. 

SOMMERTUR 13.06. Oppmøte KA-
Senteret kl. 09.00. Turmål ikke avklart 
ennå. Påmelding Grete Ståhl eller Ø. 
Arnesen 93650084/91114112.

KONFIRMASJONSGUDSTJENESTER 
13.05 kl. 11 og 13 og 14.05 kl. 11.
Mere informasjon vpå side 4.

KIRKEBURSDAG  30.05 kl. 11.  
Invitasjon blir sendt barnehagene, andre, 
både barn og voksne, er også velkomne.  

SKAPERVERKETS DAG 18.06 med 
gudstjeneste kl. 11.00. Ved fint vær er vi 
i Korsvika, ellers bruker vi Lade kirke.

4-ÅRINGENE får «Min kirkebok» i 
familiegudstjenesten i Lade kirke, 03.09 
kl.11. Invitasjon kommer i posten. 

KONFIRMANT 2017-18 Se side 4.
Innskriving 7/6. Oppstart 30/8 kl 18 i 
Lade kirke.  Presentasjonsgudstjeneste i 
Lade kirke 17/9 kl. 11.

BAKKLANDET

LADEMOEN 

SORGGRUPPER 
VED DØDSFALL
TEKST:  SISSEL SMØRVIK

NOEN Å DELE SORGEN MED
Det kan være godt å ha noen å snakke med om det som har 
skjedd og reaksjonene før og etter dødsfallet. Ofte er det 
godt å snakke med noen som står i en liknende situasjon. 
Ønsker du informasjon om sorggrupper, kan du ta kon-
takt med diakon Sissel Håve Smørvik. Tlf. 468 07 684. 
E-post: ss947@kirken.no.

Sorggrupper arrangeres som samtalegrupper i regi av 
kirken i Trondheim og Klæbu. Gruppene er åpne for 
alle, uansett verdi- og livssyn.
Vi starter nye grupper i oktober 2017.

Temakveld om sorg
tirsdag 26. september 
kl. 19.00 i Vår Frue kirke.
Aktuelle tema og
informasjon om sorggrupper. 
Åpent for alle. 
Gratis inngang.
      

VELKOMMEN
TIL BARNAS DAG 

på Festningen 
20. august kl.12

UTKLEDNING
LEKER

BOLLER, SAFT OG 
KAFFE BARNEVENNLIG 

GUDSTJENESTE

BESØK 
KIRKEHAVEN

 – En oase med kaffeservering 
under Olavsfestdagene

Under Olavsfestdagene driver fire menigheter 
servering av kaffe, vafler mm. i hagen ved Waisen-
huset. Her kan man sitte i rolige og vakre omgivelser, 
bare et steinkast fra Nidarosdomen. Det er frivil-
lige fra menighetene Ilen, Domkirken, Bakklandet 
og Lade som står for serveringen. Inntektene fra 

salget deles mellom disse menighetene.

Velkommen til en hyggelig stund 
i Kirkehagen under Olavsfestdagene.

KORSVANDRING LANGFREDAG
Oppmøte kl. 13 ved Vår Frues kirke. 
Korset bæres gjennom byen via flere 
stopp med bønn, tekstlesing og salm-
esang. Siste stopp er i Nidarosdomen. 
Varer ca 1,5 time.

OLSOK Pilegrimsvandring: 28.07 kl. 
20.00. Vandregudstjenesten fra Lade 
kirke til Olavsvaka i Nidarosdomen. 
Langs den gamle pilegrimsleia stopper 
vi i Lademoen og Bakke kirker. Her har 

vi tekstlesing, bønn og sang. Så møter 
vi vandrerne fra vest i Vår Frues kirke 
for vi sammen går opp Munkegata til 
gudstjenestefeiring i Domen. Velkommen  
til en særpreget gudstjeneste!

FELLES
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SØNDAG 2. APRIL – 4.S.I FASTE
LADE KIRKE kl. 11. 00: Temaguds
tjeneste Kirkens Nødhjelp. Spr.Sagen
Årets konfirmanter deltar. Kirkekaffe 
LADEMOEN KIRKE kl.11.00: Temaguds
tjeneste Kirkens Nødhjelp. Spr. Ellinggard
Årets konfirmanter deltar. Kirkekaffe

TORSDAG 6.APRIL 
LADEMOEN KIRKE kl. 16.30:  
Middag og «Kunst-gudstjeneste»

SØNDAG 9.APRIL- PALMESØNDAG 
BAKKE KIRKE kl. 11.00: Høymesse  
kl. 11.00. Kap. Grandy-Teig 

SKJÆRTORSDAG – 13.APRIL 
BAKKLANDET MENIGHETS 
OMSORGSSENTER kl.17.00: 
Kveldsgudstjeneste. Spr. Rosenkrantz.
LADEMOEN KIRKE kl. 18.00: 
Kveldsgudstjeneste. Fellesskapsmåltid. 
Kap. Grandy-Teig og diakon Smørvik.

LANGFREDAG – 14.APRIL
LADE KIRKE kl.11.00: 
Pasjonsgudstjeneste. Spr. Rosenkrantz.

SØNDAG 16.APRIL - PÅSKEDAG 
BAKKE KIRKE kl.11.00:  
Høytidsgudstjeneste. Spr. Rosenkrantz  
LADE KIRKE kl. 11.00:  
Høytidsgudstjeneste. Spr. Sagen
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Høytidsgudstjeneste. Spr. Ellinggard. 

MANDAG 17.APRIL - 2. PÅSKEDAG
LADESLETTA HELSE- OG VELFERDS-
SENTER (Lade Allé 80) kl. 11.00: 
Gudstjeneste med nattverd. Spr. Sagen.
LAUGSAND BYDELSKAFÉ kl.11.00: 
Gudstjeneste. Spr. Ellinggard. Kirkekaffe.

SØNDAG 23.APRIL 
 - 2.S. I PÅSKETIDEN
BAKKE KIRKE kl.11: Samtaleguds
tjeneste med årets konfirmanter.  
Kap. Grandy-Teig. Spr.Rosenkrantz
LADE KIRKE kl. 11.00: Samtaleguds
tjeneste m/årets konfirmanter. Spr. Sagen

SØNDAG 30. APRIL  
- 3.S. I PÅSKETIDEN
BAKKE KIRKE kl.11.00: Høymesse.  
Spr. Rosenkrantz 
LADEMOEN KIRKE kl.11.00:  
Høymesse. Spr. Ellinggard. 
LADEMOEN KIRKE kl. 20.00:  
Electromesse.  Spr. Ellinggard m.fl  
(se mere informasjon)

LØRDAG 6. MAI – 
LADEMOEN KIRKE kl. 09.30:  
Kirkeskipet- gudstjeneste for barn 
fra 1-3 år. Max to foresatte pr. barn. 
Påmelding til SE778@kirken.no 

SØNDAG 7.MAI 
-  4.S. I PÅSKETIDEN
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse.  
Spr. Ellinggard 
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Gudstjeneste med årets konfirmanter. 
Kap. Grandy-Teig. 
Lademoen kirkekor deltar.

LØRDAG 13.MAI - 
BAKKE KIRKE kl.11.00: Gudstjeneste 
med årets konfirmanter. Kap. Grandy-Teig.
LADE KIRKE kl. 11.00 og 13.00:  
Gudstjenester med årets konfirmanter. 
Spr. Sagen. 

SØNDAG 14.MAI  
–5.S. I PÅSKETIDEN
BAKKE KIRKE kl. 11.00: Gudstjeneste 
med årets konfirmanter. Kap. Grandy-Teig
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Høymesse. Spr. Ellinggard  
LADE KIRKE kl. 11.00: Gudstjeneste 
med årets konfirmanter. Spr. Sagen

SØNDAG 21. MAI  
– 6.S. I PÅSKETIDEN 
BAKKE KIRKE kl.11.00: Høymesse  
Kap. Grandy-Teig 
LADEMOEN KIRKE kl. 18.00.  
Kveldsmesse Spr. Rosenkrantz.  
Kantor spiller utvalgt musikk for dagen.

TORSDAG 25.MAI  
– KRISTI HIMMELFARTSDAG
BAKKE KIRKE kl. 11.00: Høymesse.  
Spr. Rosenkrantz
LADE KIRKE kl. 11.00:  
Dåpsgudstjeneste. Spr. Sagen

SØNDAG 28. MAI  
– SØNDAG FØR PINSE
BAKKE KIRKE kl.11.00: Høymesse. 
Spr. Rosenkrantz.
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse.  
Spr. Sagen.

SØNDAG 4.JUNI - PINSEDAG
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00: Felles 
gudstjeneste med Bakke menighet og 
Oromo Evangelical Congreation. Prest 
Birru og Spr. Ellinggard 
LADE KIRKE kl. 11.00: Høytidsguds
tjeneste Spr.Sagen og Spr. Rosenkrantz

Velkommen i kirke:

GUDSTJENESTER LADE, LADEMOEN OG BAKKE
02.04. - 24.09. 2017

DØPTE 	 			 
27.11	 Ulrik Hegle Haugen
15.01	 Viljar Olav Marklund-Vikestad
12.02	 Vemund Kvistad Skjervold
12.03	 Casper Hånes Landmark

GRAVLAGTE	
06.10	 Tommy William Bye
01.11	 Per Magnussen
17.11	 Anne Katrine Aabel
25.11	 Turid Oddrun Johansen
02.12	 Jensine Minda Augustsen
08.12	 Bjørg Hokstad

15.12	 Gunvar Bergsvein Lium
09.01	 Agnes Kristine Næss
13.01	 Dagrun Jentoft
19.01	 Ingrid Oline Øyangen
02.02	 Bente Sæther Wahlberg
14.02	 John Margido Bang
14.02	 Ester Nakken

DØPTE 
13.11	 Odin Torgvær Åsaune
13.11 	Isak Carlson
13.11	 Tuva Koch Hopstad
20.11	 Maija Lilledal
20.11	 Tobias Solberg Skaar
27.11	 Isak Veiset Krokstad
27.11	 Erik Falkman Hovind
11.12	 Karoline Ovesen-Fernández
11.12	 Torbjørn Nordgarden Hansen Nervik
25.12	 Kasper Szabo Sneisen
25.12	 Jeremias Raita
25.12	 Sakarias Raita
25.12	 Emmie Alseth Rhodes
26.12	 Daniel Brandhaug Viegas Pintassilgo
08.01	 Oscar Gerhardsen
15.01	 Storm Richardsen Wik
15.01	 Iben Rønne Kvinge
22.01	 Filip Løvli Søderholm
22.01	 Jenny Løvli Søderholm

22.01	 Phillip Halshamn
22.01	 Pia Fevaag Heger
22.01	 Oliver Fevaag Heger
05.02	 Sara Jonassen Gundersen
05.02	 Olav Hjalmarson
12.02	 Bjørn Hernæs Reinfjord
12.02	 Sigve Holden Stokke
19.02	 Peter Flølo
19.02	 Amalie Kjelsberg Rindal
05.03	 Tiril Stuan
12.03	 Josefine Stenhaug
12.03	 Anders Monrad Brovold Høisen

VIGDE				 
31.12	 Marthe Sand og Jakob Skjelbred

GRAVLAGTE		
31.10	 Liv Lie-Pedersen
01.11	 Arne Øian
04.11	 Kirsten Helene Kjærvik

17.11	 Edna Berg
18.11	 Alf Johannes Brønmo
25.11	 Per Olav Simonsen
29.11	 Arve Robertsen
02.12	 Thore Rygge Melsom
07.12	 Åge Øyangen
09.12	 Aase Marie Pettersen
09.12	 Aud Helga Roel
15.12	 Agnar Norvald Brattgjerd
23.12	 Odlaug Ihlemann
04.01	 Lillian Marstein
06.01	 Kari Aagesen
06.01	 Synnøve Asbjørg Fondevik
13.01	 Brit Rigmor Gangås
13.01	 Hege Zimmerlund
17.01	 Odd Johnsen
27.01	 Arnfinn Ottar Nervik
27.01	 Anne Marie Hansen
27.01	 Oddbjørg Hansen
09.02	 Dagny Jødda Løkke
24.02	 Rita Espås

DØPTE 
27.11	 Dorthe	 Hanson	 Wikmark
27.11	 Josefine Krohg Olden
27.11	 Sarah Giertsen
27.11	 Ada Sofie Winum Håland
11.12	 Lilly Størset Johansen
29.01	 Amund Einar Sægrov
12.02	 Sigurd Karlsen Denstadli
12.02	 Ida Lorentzen

26.02	 Daniel Nyheim Nytrem
26.02	 Sondre Skjølsvik Hammer
26.02	 Sigurd Riedl Skaug

GRAVLAGTE		
04.11	 Birte Johanne Espetvedt Stoltz
11.11	 Astrid Arnesen
18.11	 Turid Hadsel
23.12	 Augusta Sophie Stang 
	 Sand Brattebø

29.12	 Anni Kristine Lynum
05.01	 Albert Emil Olsen
09.01	 Sidsel Klæt Bremseth
09.01	 Anna Pauline Kilnes
10.01	 Elisabeth Reiremo
19.01	 Sigmund Baadstø
31.01	 Sigrid Fors
07.02	 Tove Brown Opdahl Wendel

LADEMOEN SOKN       

LADE SOKN

BAKKLANDET SOKN

Livets gang
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LADE, LADEMOEN og BAKKE  kirke takker sine annonsører:

BUNNPRIS ROSENBORG AS
Weidemannsveien 4, 7014 Trondheim
Tlf.: +47 73 52 20 28
bprosenborg@bunnpris.no
www.bunnpris.no

Tlf.: 73 52 22 80
Innherredsveien 1, 7014 Trondheim

Nonnegata 28, T: 73 51 33 43, M: 915 70 829
Bymøbler, klokker, parafinlamper m.m

Åpnet onsdager 17-20, torsdager 17-20
minst annenhver lørdag 11-15 

(se på inngangsdøren for nærmere informasjon)

920 99 749

Elektriske kjøretøy i mange 
varianter for private og 
bedrifter. Stille, effektiv og 
miljøvennlig mobilitet. 
Bil, moped, mc og sykkel.
www.carpoint.no   
Tel.: 73 91 52 00

MANDAG 5.JUNI – 2.PINSEDAG
LADESLETTA HELSE- OG VELFERDS-
SENTER (Lade allé 80) kl. 11.00: Guds
tjeneste med nattverd. Spr. Sagen.
LAUGSAND BYDELS KAFÉ kl. 11.00: 
Gudstjeneste. Spr. Ellinggard. Kirkekaffe. 

SØNDAG 11.JUNI  
- TREENIGHETSSØNDAG  
BAKKE KIRKE kl.11.00: Høymesse. 
Spr. Rosenkrantz
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse.  
Spr. Ellinggard 
LADEMOEN KIRKE kl. 18.00: Kvelds-
messe. Kantor spiller utvalgt musikk for 
dagen. Spr. Ellinggard 

SØNDAG 18.JUNI 
- 2.S. I TREENIGHETSTIDEN
LAMO PARKEN kl. 11.00:  
Skaperverkets dag. Betel Brass deltar. 
Spr. Ellinggard. Kirkekaffe
KORSVIKA/LADE KIRKE kl. 11.00: 
Friluftsgudstjeneste med markering av  
Skaperverkets dag. Spr. Sagen. 
Kirkekaffe.
BAKKE KIRKE kl.11.00: Høymesse. 
Spr. Rosenkrantz

SØNDAG 25. JUNI  
- 3.S. I TREENIHGETSTIDEN
LADEMOEN KIRKE kl.11.00:  
Høymesse. Kap. Grandy-Teig. 

SØNDAG 2. JULI  
- 4.S. I TREENIGHETSTIDEN
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse  
Spr.Sagen 

SØNDAG 9.JULI  
- 5.S. I TREENIGHETSTIDEN
Bakke kirke kl. 11.00: Høymesse  
Spr. Rosenkrantz

SØNDAG 16.JULI – 6.S. I TRE
ENIGHETSTIDEN/APOSTELDAGEN
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Høymesse Spr. Sagen

SØNDAG 23. JULI  
- 7.S. I TREENIGHETSTIDEN
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse  
Spr. Rosenkrantz

SØNDAG 30 JULI  
- 8.S. I TREENIGHETSTIDEN
BAKKE KIRKE kl. 11.00: Høymesse  
Spr. Ellinggard 

SØNDAG 6.AUGUST- 9.S. I 
TREENIGHETSTIDEN
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Høymesse Spr. Ellinggard

SØNDAG 13.AUGUST  
- 10.S. I TREENIGHETSTIDEN
BAKKE KIRKE kl. 11.00: Høymesse 
Spr. Rosenkrantz
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse Spr. 
Ellinggard 

SØNDAG 20.AUGUST - 11.S. I 
TREENIGHETSTIDEN
KRISTIANSTEN FESTNING kl. 11.00: 
Gudstjeneste. Barnas dag. 
Kap. Grandy-Teig
LADEMOEN KIRKE kl. 18.00: Kvelds-
messe. Kantor spiller utvalgt musikk. 
Kap. Grandy- Teig 

SØNDAG 27. AUGUST - 12.S. I 
TREENIGHETSTIDEN
BAKKE KIRKE kl. 11.00: Høymesse 
med tema: Nåden alene Spr. Sagen 
LADE KIRKE kl. 11.00: Høymesse med 
tema: Nåden alene. Kap.Grandy-Teig

SØNDAG 3. SEPTEMBER  
- 13.S. I TREENIGHETSTIDEN
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Høymesse Spr. Ellinggard 
LADE KIRKE kl. 11.00: Familieguds
tjeneste. Utdeling av 4.års bok.  
Spr. Sagen. Kirkekaffe 

SØNDAG 10.SEPTEMBER  
- 14.S. I TREENIGHETSTIDEN/
VINGÅRDSSØNDAG
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Gudstjeneste med konfirmantpresenta
sjon Kap. Grandy-Teig

SØNDAG 17.SEPTEMBER  
- 15.S. I TREENIGHETSTIDEN
BAKKE KIRKE kl.11.00 Høymesse  
Spr. Rosentkrantz
LADEMOEN KIRKE kl. 11.00:  
Tårnagentgudstjenesten med barn fra 
Domprostiet. Spr. Ellinggard 
LADE KIRKE kl.11.00: Gudstjeneste 
med konfirmantpresentasjon Spr. Sagen 
og kap.Grandy-Teig. Kirkekaffe og 
forledremøte.

SØNDAG 24.SEPTEMBER  
– 16.S. I TREENIGHETSTIDEN  
BAKKE KIRKE kl. 11.00:  
Høymesse Spr. Rosenkrantz 
Lade kirke kl. 11.00: Høymesse  
Spr. Ellinggard 

TORSDAG 28.SEPTEMBER  
LADEMOEN KIRKE kl. 16.30.  
Middag og gudstjeneste med utdeling 
av 4.årsboka. 

  

VÅRBASAR
Lør.1.april 2017 kl. 11-16 på KA-senteret på Lade 
(Harald Hårfagres gt. 2, v/Ladeparken)

Utlodning, åresalg, salg av kaffe, kaker, smørbrød, 
varmmat, påskepynt, håndarbeid. 
   
KL. 11:00  Vårbasaren Åpner
KL. 13:30  Underholdning; 
                    Barnegruppa BALLADE 
Kl. 15:30   Trekning; Flotte gevinster.    
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Behovet for verter i Pilegrims 
gården øker i takt med tilstrømnin-
gen. I fjor registrerte Prytz og hans 
medarbeidere 2300 vandrere til 
mottakssenteret mellom Nidaros
domen og Nidelven. Tallet har økt for hvert år, og 
stadig flere benytter muligheten til naturoppleveser, 
rekreasjon og ettertanke.

- Vi har et mål om at alle som kommer hit til Pi-
legrimsgården skal få en personlig velkomst, og bli 
møtt av god atmosfære og gjestfri stemning. Mange 
av pilegrimene er i en livsfase preget av endring. De 
har gjerne brukt turen hit til Trondheim til å reflektere 
over liv og tro, og da er det et privilegium å få være 
den som står her og tar imot dem, sier Gunnar Prytz 
Leland.

Stort behov
Sammen med pilegrimsprest i Nidaros, Einar Vegge, 
gjør han nå et fremstøt for å få flere frivillige pile
grimsverter før sommeren. Utgangspunktet er at det 
skal stå verter klare på Pilegrimsgården hver eneste 
dag i tidsrommet 12. juni -22. september. Samtidig 
trengs det frivillige i «Pilegrimsboden» ved Nidaros
domen og på stand under Olavsfestdagene. 

Med en slik ambisjon, og med tanke på at pilegrimsbesøket 
er i vekst, er det stort behov for et bredere vertskap.

- Vi håper at mange vil melde seg som pilegrimsverter. 

Vi vil tilpasse antall vakter etter 
den enkeltes ønsker og mulig      

     heter, og vi tilbyr en kurskveld i 
forkant. Dette er et frivillig engasje-

ment som vil gi mange gode og spesielle opplevelser 
tilbake, og et møte med en sterk og inspirerende 
pilegrimskultur, sier Prytz Leland.

Pilegrimsmottaket skal være bemannet hver dag 
kl. 1400-1800. Den som ønsker å stille som pi-
legrimsvert kan ta kontakt med Pilegrimsfellesskapet 
St. Olavs (www.pilegrimsfellesskapet.no) eller Gunnar 
Prytx Leland (e-post: gunnar.prytz@hotmail.com). 
Kurskvelden vil bli holdt på Pilegrimsgården 5. april. 

Prisbelønnet arbeid
I tillegg til å organisere mottaket ved Pilegrimsgården, 
arrangererer Pilegrimsfellesskapet St. Olav også egne 
treff og vandringer.

I 2015 ble fellesskapet tildelt Trondheim kommunes 
kulturpris. Men for at driften skal fortsette i samme 
takt, trengs det altså nye frivillige og pilegrimsverter.

- Kulturprisen understreker at Pilegrimsfellesskapet 
St. Olav har blitt en særdeles viktig aktør. Foreningen 
har stor betydning for at vi skal klare å opprettholde 
Trondheim som et av de store pilegrimsmålene. Derfor 
er det viktig at vi får flere frivillige. Det er bare å melde 
seg på, sier pilegrimsprest Einar Vegge. 

KAN FÅ UTROLIGE HISTORIER 
I PILEGRIMSGÅRDEN

- Å VÆRE VERT I PILEGRIMSGÅRDEN HAR FØRT MEG I KONTAKT MED SPENNENDE MENNESKER 
OG UTROLIGE HISTORIER FRA HELE VERDEN, SIER GUNNAR PRYTZ LELAND, LEDER FOR 

PILEGRIMSFELLESSKAPET ST. OLAV. NÅ ER HAN PÅ JAKT ETTER NYE FRIVILLIGE TIL 
Å TA IMOT PILEGRIMSVANDRERNE TIL TRONDHEIM.

MAGNE VIK BJØRKØY

Pilegrimsvert Kjersti Lunden Nilsen i et av mange møter i
Pilegrimsgården, her tar hun imot tyske Raphael Braun. 

FOTO: GUNNAR PRYTZ LEL AND.


